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NAPLÓ
December 9-én ülésezett a sárbogárdi képviselõ-testület ebben
az esztendõben utoljára. Egyedül Nedoba Károly maradt távol.
Dr. Sükösd Tamás havi beszámolójából megtudhattuk, hogy tár-
gyalt a Miniszterelnökségen Balla György energiabiztossal, aki
azt szeretné, ha a 10 ezer fõ fölötti lakossal rendelkezõ települé-
sek tekintetében egyedileg tudnának döntést hozni a megnõtt
energiaszámlák mérséklésére. A kisebb településeket a normatí-
va megváltoztatásával segítik. A megbeszélés konstruktív volt, ja-
nuárra várható, hogy döntés születik ebben a témában. Döntött
az oktatási, kulturális és sportbizottság a Bursa-pályázatokról.
11-en adták be jelentkezésüket, mindenki megkapta a maximáli-
san adható összeget. A polgármester ezúton is motiválja a felsõ-
oktatásban tanuló diákokat, hogy a következõ Bursa-pályázaton
bátran induljanak minél többen. Koncesszióba adta az állam a
hulladékgazdálkodást, a MOL lett a nyertes, mely megkeresi a
stratégiai partnereket, akikkel mûködtetni lehet a rendszert. Eb-
be a láncba illeszkedik majd a száz fölötti önkormányzatot szám-
láló Közép-Duna Vidéke Hulladékgazdálkodási Társulás (azon
belül Sárbogárd is). A polgármester egyeztetést folytatott a Ma-
gyar Posta képviselõjével a miklósi posta ideiglenes (március vé-
géig szóló) bezárása ügyében. Egyelõre nincs olyan érdemi aján-
lata a Magyar Postának, amit el tudnának fogadni. Közel 7 millió
forintot kellene fizetnie az önkormányzatnak ahhoz, hogy leg-
alább részlegesen újranyissák a miklósi postát.
A Magyar Posta érdekes gondolkodásmódjáról tanúskodik, hogy
miközben a spórolás a célja az ideiglenes fiókbezárással, nem
mondta fel a bérleti szerzõdést, arra apellálva, hogy majd a bérbe-
adók nem kérnek bérleti díjat erre az idõszakra. A fiók dolgozóját
sem bocsátották el, hanem a központi postára helyezték át. Tehát
éppenséggel nyitva is tarthatna a miklósi fiók… A mobilposta
azért nem megoldás a településrészen, mert az csak különálló kis-
településeken lehetséges.

A KÖZFOGLALKOZTATÁSRÓL

Több technikai jellegû pont elfogadását követõen a közfoglalkoz-
tatás került napirendre. Elhangzott, hogy a közfoglalkoztatottak
létszáma szûkül. 5% alatti munkanélküliségi rátánál már nagyobb
az aránya azoknak, akik nem igazán vonhatók be a foglalkoztatás-
ba, illetve valamilyen hiányuknál fogva nem alkalmasak a ver-
senyszférában való foglalkoztatásra.
Az intézményekben dolgozó közfoglalkoztatottak, akik legin-
kább családi helyzetük miatt választják ezt a formát, komoly érde-
mi munkát végeznek, akárcsak az építõbrigád, akik jelenleg hár-
man vannak. A közterületen dolgozók is túlnyomórészt lelkiisme-
retesen végzik a munkájukat; akik nem, azokat rövidebb ideig
foglalkoztatják. Szerencsére belõlük van a kevesebb.
A palettát színesíti a nyári diákmunka, mely sikeresen mûködik, a
fiatalok a szociális intézményekben, hivatalban, egyéb intézmé-
nyekben szoktak besegíteni.
2023-at az idei paraméterekkel és tartalommal tervezik.
A polgármester köszönetet mondott mindenkinek, aki koordinál-
ja, segíti a közmunkaprogramot. Az elvégzett munkák tételesen
le vannak írva a beszámolóban; ezeket egyébként szigorúan ellen-
õrzi a Belügyminisztérium.

FIZETNIVALÓK

A gyepmesteri feladatokat ellátó Pet Patrol Kft. kérelemmel for-
dult az önkormányzathoz, hogy a jelenlegi inflációs körülmények,
valamint az ebtelepekre vonatkozó elõírások változása miatt
szükséges felülvizsgálni a cég és a város között fennálló szerzõ-
dést. Egyúttal kérték az átalánydíj 20%-os mértékû emelését, így
havi nettó 260 ezer forintról nettó 312 ezer forintra növelik azt.
Az elõterjesztésben szerepel, hogy az elmúlt két évben a társaság
sem emelési javaslattal, sem az átlagos befogáson és tartáson felü-
li egyszeri többletköltség kiszámlázási lehetõségével nem élt.
A helyi buszközlekedés finanszírozása a változó üzemanyagárak
miatt rendszeresen van napirenden. December elején jelezte a

feladatot ellátó Régió 2007 Kft., hogy a következõ hónapot (janu-
árt) 50 ezer forinttal kisebb támogatással is meg tudja oldani. A
következõ egyeztetés januárban lesz a továbbiakról. Mindemel-
lett a piaci viszonyokhoz igazítják, 230 Ft-ra emelik a vonaljegy
árát, mivel az 10 éve változatlan és annyira alacsony árral került
meghatározásra annak idején, hogy jobban megérte az utazók-
nak, mint bérlet.

ORVOSI ÜGYELET

A központi orvosi ügyeletet mûködtetõ céggel meghosszabbítják
a szerzõdést egy évvel. Ennek oka az, hogy ha közbeszerzést írná-
nak ki a feladat ellátására, az nem kevés pénzbe kerül és lehet,
hogy fél év múlva úgymond kukába menne az egész, mivel a jogal-
kotó a mentõszolgálattal kívánná elláttatni az orvosi ügyeletet, az
erre vonatkozó jogszabálycsomag már a parlament elõtt van.

BEJELENTÉSEK

Borbély Sándor: – A jelen gazdasági helyzetben a sporttelepen
ugyanúgy megy a világítás, mintha mi se történt volna. Ugye, ha
nem lesz elég a pénz, akkor nem fogjuk finanszírozni?
Dr. Sükösd: – Nem fordultak hozzánk ilyen kéréssel.
Borbély: – Volt állásfoglalása az önkormányzatnak, hogy a háza-
kon fel kell tüntetni a házszámot. Ez trehányul van kezelve, sok
épületen nincs kint a szám.
Dr. Venicz Anita: – Rendeletben van szabályozva a házszám,
ahogy az is, hogy tisztítani kell a lakosoknak az ingatlanuk elõtti
területet. Sajnos nincs rá kapacitásunk rá, hogy ellenõrizzük. Ki
szoktuk rakni hirdetõtáblára, mert a mentõsök és a kormányhiva-
tal is megkeresett már minket ebben az ügyben.
EZÚTON IS KÉRIK A LAKOSSÁGOT, HOGY A SAJÁT ÉRDE-
KÜKBEN PÓTOLJÁK A HIÁNYZÓ HÁZSZÁMOKAT, HOGY
MEGKAPJÁK KÜLDEMÉNYEIKET ÉS BAJ ESETÉN KÖNY-
NYEBBEN ODATALÁLJANAK A CÍMRE A MENTÕK, TÛZ-
OLTÓK, RENDÕRSÉG!
Az ülés végén Tóth Béla és dr. Sükösd mindenkinek áldott, békés
karácsonyt és boldog új esztendõt kívánt.

Hargitai–Kiss Virág
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NÖVEKVÕ FÉNY
Advent harmadik vasárnapján a sárbogár-
di katolikus közösség gyújtotta meg a kö-
vetkezõ gyertyát a koszorún a Hõsök te-
rén, ének és vers kíséretében.
Mészáros János kanonok, c. apát, esperes
a következõ gondolatokat helyezte a jelen-
lévõk szívére: – Az adventi idõszak tele van
jelképekkel. Amikor advent elsõ vasár-
napján a sötét templomban felgyullad az
adventi koszorún az elsõ gyertyafény, ez
egy üzenet számunkra, hogy lehet bármek-
kora sötétség, elég egy gyertyának a fénye
ahhoz, hogy utat mutasson a számunkra,
bátorítást adjon. A második gyertya erõsíti
ennek az aprócska fénynek az erejét, nö-
vekszik a világosság. Most, amikor a har-
madik gyertyát gyújtjuk meg, advent har-
madik vasárnapja az öröm vasárnapja. Mi

adhat örömöt számunkra? Ha körülné-
zünk a minket körülvevõ világban, akkor
talán magától adódik a válasz: a remény-
ség. Hiszen egy reményvesztett világban
élünk, olyan események vesznek körül
bennünket, amelyekrõl elsõ pillantásra
úgy gondoljuk, hogy túl kicsik, tehetetle-
nek vagyunk velük szemben, sodornak
bennünket a sötétség erõi, és mi nem talál-
juk önmagunkat. A reménység azonban
nem egyszerûen csak azt jelenti, hogy az
ember céltalanul, vakon elkezd ábrándoz-
ni valamirõl. A reménység két lábbal a föl-
dön áll, olyan dolgokra épít, amelyek itt
vannak velünk, csak nem gondolunk rájuk.
A reménység alapja az Úr Jézus Krisztus
tanítása, aki azt mondotta: „Ne féljetek,
mert én meggyõztem a világot.” Ez a gyõ-

zelem nem olyan, mint a világ gyõzelme,
éppen ezért hajlamosak vagyunk elsiklani
fölötte. Valóságos, két évezrede jelen van
és tevékenyen kifejti a maga hatását; nem a
világ útját járja, de ellenállhatatlan. A har-
madik gyertya fénye felhívja a figyelmün-
ket, hogy nem céltalanul éljük az életün-
ket. Vannak örök értékeink, melyek irányt
mutatnak számunkra, adott esetben éppen
a nehéz idõkben. A reménység nem tétlen
várakozásra hív bennünket. A harmadik
vasárnapon ott lebeg már elõttünk kará-
csony békéje, a meleg szeretet, amelyre
annyira vágyunk. De nem szabad elfelejte-
nünk, hogy a lelki béke, ez a meleg, szere-
tetteljes légkör az erõsek jutalma, akik
nem futamodtak meg az élet küzdelmei
elõl, akik tudtak áldozatot hozni, akik
tudtak szembenézni a kihívásokkal. Ez a
gyõztesek békéje.

A plébános úr szavait és a gyertyagyújtást
követõen a katolikus testvérek saját készí-
tésû mézes kaláccsal, finomságokkal ked-
veskedtek az egybegyûlteknek.

Hargitai–Kiss Virág

Ünnepi készülõdés Alsószentivánon
Alsószentivánon is mindenki izgatottan várja a karácsonyt.
Településünkön advent elsõ vasárnapjára a falu központjában
felállításra került a falu karácsonyfája, melyet az idén Koch Mi-
hály ajánlott fel, amiért ezúton szeretnénk köszönetet mondani
neki. Mellette a betlehem kapott helyet. A mûvelõdési ház udva-
rán elkészült az adventi koszorú és egy fotópont Mikulással, rén-
szarvassal.
December 6-án, hosszú idõ óta elõször a falu apraja-nagyja együtt
várhatta a Télapó érkezését. A programnak a Dr. Szentiványi Pé-
ter Közösségi Színtér adott helyet, ahol a gyerekek egy interaktív
zenés mûsor keretében vehették át a két tartalmas Mikulás-cso-
magot – az egyiket az önkormányzat, a másikat a település oktatá-
si intézményeinek élelmezését biztosító Family Diner Kft. jóvol-
tából.

December 10-11-ére az Alsószentiván Községért Egyesület hir-
detett ünnepi traktorozást, ahol egy kivilágított traktor várta az
ide érkezõket, és az önkormányzat szintén kivilágított kisebb
traktorán utazni is lehetett az érdeklõdõknek. Sajnos a kedvezõt-
len idõjárás miatt csak a vasárnapi program tudott megvalósulni.
December 18-án ismét a mûvelõdési házba várunk mindenkit
szeretettel a falukarácsonyi rendezvényünkre, ahol az óvodások
fellépése után egy zenés mûsor következik ismert karácsonyi da-
lokkal, majd az általános iskolások zárják az elõadást. A rendez-
vény ideje alatt kézmûves-foglalkozással, illetve az elõadás után
meleg étellel és itallal várunk minden résztvevõt.
Alsószentiván Község Önkormányzata ezúton kíván mindenki-
nek békés, boldog karácsonyi ünnepeket és boldog új esztendõt!
A fotókat készítette: Nagy Orsolya és Takács Sára

Tudósítónktól
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Karácsonyra készülõdés Alapon

Rendszerint a piacon szokták rendezni Alapon a karácsonyi vásárt,
de az esõ és a hideg miatt ezúttal a kultúrház adott otthont az ese-
ménynek. A nagyterem minden szegletét belakták a helybéli és kör-
nyékrõl érkezett kézmûvesek. Mellettük az óvoda, iskola és szociá-
lis intézmény is kirakták portékáikat az asztalokra. Lehetett kapni
szõtteseket, csuprokat, gyertyatartókat, gyertyákat, ékszereket, kü-
lönféle díszeket és egyedi használati tárgyakat, de sajtot, gyümölcs-
leveket, süteményeket, lélekmelegítõ karácsonyi italokat is. A kür-
tõskalácsos az udvaron fogadta finomságaival a vásárlókat.
A vásár jó alkalmat adott a találkozásokra, beszélgetésre. Öröm volt
látni, a családokat, szaladgáló gyerkõcöket. A hangulatot Bíró
Kriszti zenés mûsora fokozta, és az óvodások, második osztályosok
kedves kis elõadásukkal csaltak mosolyt az arcokra.

Hargitai–Kiss Virág
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JOGTÓL A PENNÁIG
LÁSZLÓ BOGLÁRKA (született Huszár Boglárka) személye megtöltötte a
dísztermet elsõ könyve, a Bánlaky-örökség december 8-ai könyvbemutató-
ján. Az érdeklõdõk száma egyértelmûen árulkodott arról, mennyien szeretik
Õt, aki máig büszke sárbogárdi gyökereire, az itt kapott tálentumokra, és
amikor teheti, hazalátogat. A szerzõvel Novák Kovács Zsolt beszélgetett. Az
egy óra elillant, sodró lendület és derû uralta az estét.

Színes életutat ismerhettünk meg, mely-
nek meghatározó elindítója volt Sárbo-
gárd, Boglárka családja és itteni tanárai,
akiket név szerint is említett. Személyisé-
gét itteni élményei érlelték. Tanulmányai-
ban, hivatásában fontos szerepet játszott a
francia nyelv és a történelem.
A nemzetközi jog területén kezdett el dol-
gozni az Alapvetõ Jogok Biztosának Hiva-
talán belül, a Nemzetközi és Társadalmi
Kapcsolatok Fõosztálya vezetõjeként;
hozzá tartozott a protokoll, a könyvtár, a
delegációk kísérõprogramjainak megszer-
vezése, mely aztán az idegenvezetés felé
irányította az érdeklõdését, útját. Köz-
tisztviselõi munkájáért Magyar Ezüst Ér-
demkereszttel tüntették ki 2014-ben.

Bogi elmondása szerint mindig is írt, fõ-
ként novellákat, elbeszéléseket, az asztal-
fióknak. Elõször a Lidércfényben jelent
meg írása. Akkor érlelõdött meg benne
egy nagyobb mû, amikor rájött, hogy válta-
ni szeretne, mert már nem okozott örömet
a hivatali munkája, ami messze esett a
konkrét segítségnyújtástól, holott fonto-
sak voltak számára az alapvetõ emberi
jogok.
A Bánlaky-örökség egy hosszabb novellá-
ból bõvült regénnyé. A történelem és a csa-
ládi legendárium szõtte a történetet, ami-
hez kutatásokat is végzett az adott kor te-
kintetében. Ezért sok kis érdekesség is le-
tehetetlenné teszi a könyvet. Bogi fárad-
hatatlan missziója, hogy plasztikusabban
adja át a történelmi, kultúrtörténeti isme-

reteket akár diákoknak, akár diplomaták-
nak. Vallja, hogy ahány nyelvet beszél
valaki, annyiféle kultúrát és embert ismer.

A Bánlaky-örökségbõl Bogi barátnõje,
Müller Viktória olvasott föl részleteket az
est folyamán. Megtudhattuk azt is, hogy
már készül Bogi következõ regénye, mely
Párizsban játszódik 1867-ben.
A beszélgetést követõen lehetõség nyílt
dedikáltatni a könyvet az íróval, s egyúttal
jól megölelgetni õt.

Hargitai–Kiss Virág
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ÉVET ZÁRTAK A VETERÁNOK
A Sárbogárdi Nyugdíjas Rendõr Egyesület december 9-én tartotta évzáró összejövetelét az Amadeus étterem emele-
tén, ahová meghívták tamási partnereik képviselõit is, és ahol összegezték az elmúlt esztendõ történéseit, körvona-
lazták a jövõ évi terveket.

Mindemellett többeket is köszöntöttek:
60. születésnapja alkalmából Kovács Zol-
tánt, akit ez alkalomból soron kívül õr-

naggyá léptetett elõ az ORFK vezetõje; 70.
születésnapja alkalmából Kiss Istvánt, aki
ez alkalomból és a rend védelmének szol-
gálatában hosszú idõn át kifejtett tevé-
kenysége elismeréseként – szintén az

ORFK vezetõjének ajándékaként – egy
karórát vehetett át a Sárbogárdi Rendõr-
kapitányságot képviselõ Bognár Endre al-
ezredestõl.
Hargitai–Kiss Virágnak, a Bogárd és Vi-
déke hetilap fõszerkesztõjének az egyesü-
let megalakulása óta, az eltelt 15 évben a
szervezet rendezvényeirõl, eseményeirõl
készült tudósítások, az egyesület tevékeny-

ségéhez nyújtott segítsége elismeréseként
emléklapot és emlékérmet nyújtott át Siák
Zsuzsanna, az egyesület elnöke, melyhez
Horváth Ferenc, a szervezet korábbi elnö-
ke külön is gratulált.
A tagság egyperces néma fõhajtással emlé-
kezett az elhunyt Punk Ferencre.
Siák Zsuzsanna beszámolójában többek
közt elmondta, hogy amennyiben lesz ta-
vasszal kolbásztöltõ fesztivál, szeretnének
indulni az egyesület színeiben. Terveznek
közös programot a tamási nyugdíjas rend-
õrökkel is.
Horváth Ferenc kezdeményezésére egy
szép kerámia dombormûvet készíttetett az
egyesület adományként az új rendõrkapi-
tányság számára. A dombormûvet, mely
Sárkányölõ Szent Györgyöt ábrázolja, Ka-
tó Balázs enyingi fazekas készítette, és re-
ményeik szerint mellé kerül majd az egye-
sület szintén kerámiából megmunkált lo-
gója is.
A hivatalos részt követõen közös estebé-
det költöttek el a jelenlévõk.

Hargitai–Kiss Virág

Adventi hangverseny
December 9-én, pénteken délután tartotta adventi hangversenyét a Violin Alapfokú Mû-
vészeti Iskola. A tartalmas és sikeres koncerten közel 30 növendék mutatta be tudását. Az
éppen csak kezdõ hangszeresek éppúgy lehetõséget kaptak a szereplésre, mint a már több
éve zenélõ társaik. Megszólalt a furulya, fuvola, trombita, oboa, dob, zongora és a gitár. A
szólók mellett kamaradarabok is helyet kaptak fuvolakamara, zongoranégykezes, ének–
gitár, illetve furulya–klarinét–zongora összeállításban. A karácsonyi dallamok mellett a
klasszikus repertoárból Papp Lajos, Csajkovszkij, Leopold Mozart, Corelli, Mihail Glin-
ka, Johann Strauss, Sugár Rezsõ, Vivaldi, Bach mûvei csendültek fel, de helyet kaptak a
mûsorban olyan könnyedebb számok is, mint Nino Rota filmzenéje, Elvis Presley dalai,
illetve frappáns dobszólók. A közönség vastapssal jutalmazta az egy órát is meghaladó
koncert fellépõit.
Illesse köszönet a felkészítõ tanárok, Cegelnyik Jelena, Váriné Pásztor Magdolna, Le-
hóczki Székely Anikó, Szász Dávid, Murai Sándor és Jákob Zoltán munkáját! Külön kö-
szönjük Huszárné Karnis Eszternek, hogy vállalta a konferanszié szerepét és Horváth Ist-
vánnak, hogy biztosította a zenés délután számára a mûvelõdési ház színháztermét.

Tudósítónktól

ÉNEK RAGYOGÁSBAN
A felemelõ szimfonikus hangverseny után öt nappal meghitt koncerttel zárta az esztendõt a Huszics Vendel Kórus a pazarul felújított,
elegáns Festetics-kastélyban Dégen, december 9-én, pénteken. Esti megvilágításban egészen más arcát mutatta az épület. A pompás
díszteremben nemcsak a karácsonyfa gömbjei csillogtak szépen, hanem az ünnepi dallamok is.
Javarészt egyházi mûvek hangzottak el a kórus elõadásában, Huszics Vendelné és Tölösi József karnagyok vezényletével, Huszics Ibo-
lya zongorakísérete mellett. A zárásként elénekelt két Leszkovszki-mû (Szülõföldemen, Sárbogár–Dombóvár) az otthonosság mele-
gét lopta a szívekbe.
A koncertet követõen a kastély személyzete egy kis vendéglátással kedveskedett a kórusnak.

Hargitai–Kiss Virág
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A BAJUSZOKRÓL
Láttam valamikor egy fantasztikus fényképet a budapesti
Nyugati pályaudvar alkalmazottairól. Több száz ember.
Egy hadsereg. Ülnek, néznek a lencsébe. Mind férfi. De
hol vannak a nõk? Hát õk otthon forgatják a fõzõkanalat,
vagy bártündérek, táncosnõk, titkárnõk. A pályamunkás-
ok, mozdonyfûtõk, szerelõk, forgalomirányítók munkája
marad a férfiakra. Tényleg érdekes fotó: megragadó lát-
vány ennyi férfit látni egy csomóban. És most jön az érde-
kesség, amitõl vihogni kezdtem, amikor láttam a képet:
Mindenkinek bajusza van. Meghökkentõ ez a makacs mo-
notónia. A mai ember elõtt nem világos, miért ragaszkod-
nak ezek a férfiak ahhoz a pamacshoz az orruk alatt. Mi itt
a cél?
Napjainkban az arcszõrzet helyzete a totális káosz állapo-
tában leledzik. Nincs ember, aki valami normát merne ál-
lítani ez ügyben. A változatok sora felsorolhatatlan, meg
sem tudnám próbálni. Ki merné azt állítani, hogy a nõk hi-
úbbak, mint a férfiak? Ha valaki rászánja magát, és egy da-
rabig nézi a tévé mûsorát, elkábul az arcszõrzetek sokasá-
ga, változatossága láttán. Az urak igenis tetszelegnek,
büszkélkednek, elégedettek magukkal.
1900 körül, tehát például a híres Nyugat idejében kétféle
megoldás létezett: csupasz arc, vagy bajusz. Ady, Koszto-
lányi szõrtelen arcot viselt. Van egy olyan sejtésem, hogy
õk ketten jutottak a legtovább alapvetõ kérdések feltétel-
ében, bár ennek aligha van összefüggése a csupasz arcbõr-
rel. Babitsnak, Móricz Zsigmondnak bajusza volt, sõt Ju-
hász Gyulának még szakálla is.
Voltaképpen én most két bajuszról akarok írni, két világ-
történelmi bajuszról, amelyet mindenki ismer. A Sztáliné-
ról és a Hitlerérõl. Nem tudom elhárítani azt a feltételezé-
semet, hogy ezek a szõrzetek valami mélységes titkot fe-
jeznek ki. Azt hiszem, volt idõ, amikor az egész emberiség
csüggött ezeken a pamacsokon. A Sztáliné dús fürtökben
omlik alá. Olyan, mint egy juhászé, vagy csikósé. Ezzel
szemben igen ápolt, ad a figurának valami szoborszerûsé-
get. A róla készült képek egy rendíthetetlenséget mutat-
nak. Nézzük, belemélyesztjük a tekintetünket. Ez az ábrá-
zat tulajdonképpen világcsoda. Milliók halálának a titka
rejtõzik mögötte. Igen, ez az ember milliónyi felebarátjá-
nak a halálában vétkes. Látszik rajta, hogy tudatában van
annak, akármit megtehet. Mindenkit lenéz, mindenkinek
fölötte áll. Nyugodt, nincs kétsége önmagában. Félelme-
tes. Ha belegondolok, nem is érthetõ, hogy hozhatta létre
a biológiának ezt a rémteremtményét az élet. Arra tanít,
hogy akármikor akármi megtörténhet, az emberfaj válto-
zatossága határtalan.
Ehhez viszonyítva Hitler bajusza határozottan komikus.
Nincs meghatározott jelentése, mondhatni fölösleges.
Tartalmatlan dekoráció. Számomra egy furcsa kivagyiság,
rokonságban van a bohócok maszkjával. De ha összekap-
csoljuk a menetritmusra koppanó, fényes csizmákkal, kel-
lemetlen érzésünk támad. Ez a bajusz valami téves azo-
nosságtudatot mutat. A kemény, katonás õrmestert ha-
zudja, holott rémes tömeggyilkost rejt. Íme, bizonyság: az
emberek nem tudják, hogy õk kicsodák.
Attól félhetünk, hogy az élõlényeknek ez a faja a saját,
számtalanszor megfogalmazott normáihoz képest javítha-
tatlan.

L. Albin

Jegyzet
Leszkovszki Albin rovata

ÉRDEMES
ÖRÖKÜL HAGYNI

Kiss Annamáriát és Hargitai Lajost hívta vendégségbe egy pó-
diumbeszélgetésre a Sárszentmiklósi Református Gyülekezet
december 11-ei, vasárnapi alkalmára, melyet kivételesen a dísz-
teremben rendeztek meg, az adventi gyertyagyújtást követõen.
A december 7-én 50. házassági évfordulóját ünneplõ házaspárt
Horváthné Szabó Judit kérdezte arról, honnan indultak, hogyan
találkoztak.

Annamária Dégen született második gyermekként. Mivel édesapjukat
korán elveszítették, hazaköltöztek a nagyszülõkhöz Sárbogárdra. Töbö-
rzsökön járt iskolába, majd a gimnázium elvégzése után Sopronba nyert
felvételt az óvónõképzõbe. Hazatérve a Hõsök terei óvodában kezdett
dolgozni, 40 év után innen is vonult nyugdíjba.
Lajos Fülöpszálláson született. Mivel apja a fronton volt, helyette a náluk
elszállásolt orosz katona ringatta a bölcsõjét. A falujuk védelmére egyéb-
ként a sárbogárdi századot vezényelték ki. A gimnáziumot Kiskõrösön
kezdte és Kunszentmiklóson fejezte be, majd az ELTE-n tanult tovább
matematika–fizika szakon, amit elsõ házassága miatt otthagyott. Késõbb
iratkozott be újra, akkor már népmûvelõnek. Elsõ házassága felbomlása
után Dunaföldvárról Sárbogárdra került mûvházigazgatónak. Kerékpá-
ron tekert új élete kezdetének helyszínére.
A két fiatal a kultúrházban találkozott, Annamária hangverseny- és szín-
házbérletet ment vásárolni, de ahogy a nagy kék szemeivel Lajos ráné-
zett, zavarában elfelejtette, milyen céllal is érkezett. Távozása után Lajos
munkatársától, Sztari Bélától érdeklõdött, ki ez a lány. Két önkéntes „ke-
rítõjük” is akadt, akik egyengették a pár egymásra találását: Pál Viktor és
Huszics Vendel. Nekik, valamint egy fehér jácintnak és egy kórusrendez-
vénynek is szerepe volt abban, hogy életre szóló szerelemszövetség szü-
lessen, mely 5 gyermeket, 11 unokát, 1 dédunokát, négy együtt élõ gene-
rációt gyümölcsözött.
Nyíltan beszéltek villámgyors házasságkötésük, kalandos vízi nászútjuk
humoros történetérõl, ugyanakkor az árnyakról is, melyekkel a kapcso-
latukban meg kellett küzdeniük kettejüknek vállvetve. De az ötven év
minden egyes napján egymást választották, szeretni egymás mellé sze-
gõdtek (Nagy László verse nyomán), s most Ady Endre sorait mondják
együtt, egymás szemébe nézve:

Hargitai–Kiss Virág

Nem tudom, miért, meddig
Maradok meg még neked,
De a kezedet fogom
S õrizem a szemedet.

Már vénülõ kezemmel
Fogom meg a kezedet,
Már vénülõ szememmel
Õrizem a szemedet.
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1996

Január 31-én ünnepélyes keretek közt in-
dították útjára a korszakalkotó Sárbogárd
és Környéke Egészségéért és Szociális El-
látásáért Alapítványt, mely arra hivatott,
hogy az egészségügyi és szociális ellátást
helyben, helyi szakemberekkel, az önkor-
mányzatok összefogásával oldja meg. Ok-
tóber végén már arról cikkezett a lap, hogy
titkos tervek szövõdnek az alapítvány likvi-
dálására.

Annus néni hazafisága

Az utcákat járva meglepõdtem, hogy a Fa-
sor utcában egy kicsi ház udvarán nemzeti
színû zászlót láttam a lugasoszlopra kiköt-
ve. Ott lengett a ködös, télies délutánon az
esõ áztatta lobogó. A csöndes, kihalt utcá-
ban sehol másutt nem láttam zászlót.
Egész Sárbogárdon sehol nem láttam ma-
gánháznál zászlót. De közintézményen se
sok helyen.
Becsöngettem (Bogdán Istvánné) Annus
nénihez.
– A többi házon sehol egy zászló. Úgy hallot-
tam, azelõtt is kitette, Annus néni.
– Amióta piros betûs ünnep (március 15.),
azóta kiteszem. Azelõtt nem mertük. De
nekünk akkor is ünnep volt. Bennünket ta-
nítottak hazafiságra az iskolában. Szép kis
verseket tanultunk. Ezekre máig emlék-
szem.
– Mit kellene csinálni Annus néni szerint,
hogy ezek a zászlók újra szaporodjanak a há-
zakon?
– Ha békesség lenne az emberek közt, a
családokban, itt, Sárbogárdon, az ország-
ban, a világban. Ha lenne munka, ha nem
lenne ilyen drága a kenyér, ha olyan világ
lenne, hogy ne lopjanak, csaljanak az em-
berek…, akkor talán szaporodnak a zász-
lók. De miért is kérdezi ezt tõlem, egyszerû
asszonytól?
(1996. március 22.)

Önkontrollal a mennyországba

…a sárbogárdi helyi közlekedés háza táján
különös dolgok történnek. A cég mesés
gyorsasággal nõtte ki magát Sárbogárd vá-
ros helyi közlekedési vállalatává. A mesés
növekedést egy ügyes trükknek köszön-
hette. Közismert, hogy az állam többszö-
rös árkiegészítéssel támogatja a helyi köz-
lekedést. Ha a helyi önkormányzat megfe-
lelõ számú bérletet igazol a cégnek, a vásá-
rolt bérletek megállapított ára után – attól
függetlenül, hogy valóban utaznak-e a bér-
letekkel – lehívhatja a cég az állami támo-
gatást. Így történt, hogy Sárbogárdon min-
den iskolás gyermek és nyugdíjas rendel-
kezett bérlettel a helyi buszjáratra. Sõt, mi-
vel a nyugdíjasokat a lakónyilvántartásból
gyûjtötték ki, azok a hetven éven felüliek is

kaptak bérletet, akik már egyébként ko-
ruknál fogva ingyen utazhattak. De a moz-
gásképtelen fekvõbetegek szinté kaptak
bérletet. A polgármester elmondása sze-
rint az is elõfordult, hogy halottnak küld-
tek ki bérletet. Ekkor született a mondás:
„Önkontrollal a mennyországba!”
Az utóbbi hónapok történései után azon-
ban a város „vezetése” és a képviselõk nem
a mennyországban érzik magukat az Ön-
kontrollal, inkább a pokolban. Többen az
egész „buli” kitalálóját is a pokolba kíván-
ják.
(1996. június 7.)
Ehhez kapcsolódik az az október 25-ei hír
is, miszerint az Önkontroll Kft.-nél történt
visszaélések okán rendõrségi vizsgálat in-
dult, bekérték a cégben résztulajdonos sár-
bogárdi önkormányzattól az ezzel kapcso-
latos összes iratot és dokumentumot.
Áprilisban jelentették be, hogy az Euro-
tont megvásárolta a Philips Car Systems,
mely elsõsorban autórádiókat gyártott.

1997

Kovács László világhírû operatõr szülõfa-
lujába, Cecére látogatott, ahol díszpolgár-
rá avatták és találkozott az általános iskola
diákjaival. Így vallott a január 24-ei lap-
számban megjelent, Szabados János által
vele készített interjúban: „Nekem a ma-
gyar állam elismerése többet ér egy Os-
car-díjnál. Annak másképp nagy a presztí-
zse, de ez valahogy egész életem munkáját
ismeri el. Nagyon büszke vagyok, hogy az
én családom tanúja lehetett ennek, példa-
képe lehettem kislányomnak, bemutathat-
tam feleségemnek, hogy ez tényleg fontos,
milyen jó magyarnak lenni. … A fiatalok-
nak kell pozitív példakép, legyen, akire fel-
nézzenek. Lássák, hogy lehet eredménye-
ket elérni, ha van tudásod, tehetséged,
szorgalmad.”

Lõszerek a fürdõkád alatt

Meglepõ felfedezést tett az egyik lakástu-
lajdonos az Árpád-lakótelepen. A fürdõ-
szoba felújítása közben a szétszedett für-
dõkád alatt jelzõrakétákat, géppisztoly lõ-
szert, harckocsinál használatos gépágyú
lövedékeket találtak. Azonnal értesítették
a rendõrséget. A rendõrség 384 db lõszert
foglalt le. Fischer István a rendõrségen el-
mondta, hogy ezek a lövedékek a volt szov-
jet hadseregnél voltak használatosak. Eze-
ket a rendõrség nyilvántartásba vette és az
elõírások szerint meg fogják semmisíteni
tûzszerészek segítségével.
Ezek után tanácsos lesz az Árpád-lakóte-
lepen benézni más fürdõkádak alá is, hát-
ha találnak még ilyen elrejtett lõszereket.
El sem tudom képzelni, mit kezdtek ezek-
kel az elrejtett lõszerekkel valamikor a
szovjet katonatisztek. Persze az is igaz,
hogy a csecsen és más szabadságharcok-
ban a muníció többnyire mind a saját had-

seregtõl származott. Akkor ez jó fizetõesz-
köz lehetett. Magyarországon az itteni
fegyverekben nem lehet használni ezeket a
lövedékeket. Ha tehát valaki lõszert talál,
mindenképpen értesítsék a rendõröket. A
hosszú idõ ezeket a lõszereket kiszámítha-
tatlanná, veszélyessé tette. A korrózió
miatt használatra alkalmatlanná váltak.
(1997. február 7.)

Régi helyen új TÜZÉP!

…Március 3-án megnyit Szakács Zoltánék
új építõanyag- és tüzelõanyag-kereskedé-
se az Ady Endre út 9-11. szám alatt, a 63-as
út mellett. Nagyon megörültem, amikor
megtudtam, hogy az új hely a régi TÜ-
ZÉP-telep helyén található. Annak idején
nagy szomorúság volt számunkra, hogy fel-
számolták és eladták a TÜZÉP-telepet.
Örömünk most nemcsak annak szól, hogy
ugyanott újra TÜZÉP-telep nyílik, hanem
annak is, hogy helyi vállalkozó, Szakács
Zoltán és felesége vásárolták azt meg.
Zoliék saját erejükbõl küzdöttek meg
azért, hogy vállalkozóként talpon marad-
janak. Biztatás számunkra, hogy bármi-
lyen szegény is ez a mi térségünk, valami
reményt keltõ mozgás mégiscsak van itt.
És büszkék lehetünk rájuk, hogy nekik ez
sikerült!
Soha nem felejtem el a Semmelweis utcá-
ban lévõ házuk udvarába szorított kis
TÜZÉP-telepet. Az ottani mázsaházban
egy mondást olvastam: „Nem az a sikeres
ember, aki nem esik el soha, hanem az, aki
fel tud kelni.” Szakács Zoli olyan vállalko-
zó, aki tudta ezt a szabályt. És azt is tudta,
hogy valódi fejlõdést csak nagyon kemény
munkával lehet produkálni. Tudta, hogy
meg kell õrizni az üzleti tisztességet, be-
csületet, és tudta azt is, hogy a mai rövid
távú sikerért nem szabad föláldozni a jö-
võt.
(1997. március 7.)

Búcsú a fegyverektõl

Május 20-án búcsúestet rendezett a sárbo-
gárdi 4. Rádiótechnikai Zászlóalj felszá-
molásuk alkalmából. …A Magyar Hon-
védség korszerûsítés elõtt áll. …Az eddig
rendszerben lévõ szovjet lokátorokat sze-
relik le. Felére, harmadára csökkentik az
állományt. Az erre kiképzett emberek pe-
dig a szó szoros értelmében búcsút monda-
nak a fegyverüknek, a lokátornak. Sárbo-
gárdon viszonylag szerencsés helyzet ala-
kult ki, nem kell tartani munkanélküliség-
tõl, hiszen a lokátorosok helyére rakétások
települnek. A jelenlegi szakemberállo-
mány átképzéssel lokátorosból rakétás
lesz.
(1997. május 23.)

Mi lesz az ipari parkkal?

A sárbogárdi önkormányzat a volt szovjet
ingatlanok egy részét visszakapta. A tervek
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Miklósi sulibörze
Miklós-nap az iskolánkban

A Télapót minden évben minden gyermek
nagyon várja, de mi, a miklósi iskola tanu-
lói kétszeresen is várjuk, hiszen számunkra
egész napos játékot is jelent ez a nap,
ugyanis névadónkat is ünnepeljük ekkor.
Ezen a napon kicsik és nagyok egyaránt
Mikulás-sapkát húztak és piros-fekete szí-
nekben pompáztak a tornateremben lévõ
közös megnyitón. A köszöntõ után az alsó
tagozatos drámaszakkörös tanulók egy kis
mesét játszottak el arról, hogy milyen nagy
baj lenne, ha a várva várt piros ruhás em-
ber, a Mikulás eltévedne. A szakkörösöket
Kipilla–Zámbó Zsuzsa néni készítette fel.
A vidám történet bemutatása után az alsós
és felsõs osztályokat külön-külön program
várta.
A kisebbek a 2. emeleten gyûltek össze egy
közös kis éneklésre. Az énekszót a Violin
Mûvészeti Iskola növendékeinek zenés kí-
sérete színesítette Jákob Zoli bácsi vezeté-
sével, amely kellõen megalapozta ennek a
napnak a hangulatát. Ezután osztályon-
ként a kézmûves-foglalkozásokon Miku-
lás-csizmák, hógömbök, különbözõ díszek
és szemet gyönyörködtetõ alkotások ké-
szültek. Az ebédet követõen érkeztek a
várva várt Mikulások, akik hatalmas zsák-
jaikból minden gyermeket megajándékoz-
tak.
A felsõ tagozatosok különféle ügyességi és
kreatív feladatokkal készültek erre a nap-
ra, melynek megálmodói a hatodik évfo-
lyamosok és tanáraik voltak. Osztályon-
ként sor- és váltóversenyek, különbözõ
rejtvények megoldása, szellemi vetélkedõ
és kézmûvesfeladatok várták a tanulókat.

A Mikulás-járás mindig rendhagyóan a
legnagyobbak feladatai közé tartozik, ami
ezúttal is a nyolcadikos diákokra hárult.
Nagyon komolyan vették ezt a nemes fel-
adatot és igazi élményt adva a legkisebbek-
nek – õrizve a csodát – adták át a zsákjaik-
ba rejtett, szülõk által összeállított csoma-
gokat.
Varázslatos hangulatban telt el ez a pár
óra, örömet és önfeledt játékot nyújtva a
gyerekeknek.

Kipilla–Zámbó Zsuzsanna,
Zelmanné Varga Zsuzsanna pedagógusok

Népdaléneklési verseny
a miklósi iskolában

December 8-án hagyományainkat követve
ismét megrendeztük iskolánk helyi nép-
daléneklési versenyét. A 2-3-4. osztályo-
sok számára megrendezett versenyen egy
kötelezõ és egy szabadon választott dalt
énekeltek el a gyerekek. Az elõadásokat az
éneket betanító pedagógusok értékelték,
illetve egy felsõs tanulókból álló diákzsûri
is pontozott.
Színvonalas énekléseket hallhattunk sok
tehetséges gyermek elõadásában. Az ered-
ményhirdetés során a helyezettek jutalma-
zása mellett a diákzsûri és a Violin Mûvé-
szeti Egyesület nevében Vakler Anna ta-
nárnõ adott át különdíjakat.
A verseny helyezettjei lettek a 2. évfolya-
mon: 1. Nemes Olívia, 2. Demeter Adél, 3.
Pintér Vivien; a 3. évfolyamon: 1. Sztupa
Hanna, 2. Kovács Ferenc Dominik, 3. De-
meter Flóra; a 4. évfolyamon: 1. Rácz Za-
lán, 2. Veres Flóra, 3. Kacz Hunor.

Palatinus Pálma tanító

szerint ott létesülne az ipari park. Mint ar-
ról már több alkalommal is szó volt, erede-
tileg a Philips-gyár mellett akarták létre-
hozni az ipari parkot, mert elsõsorban egy
francia cég szeretne Sárbogárdra települ-
ni, mint a Philips beszállítója. Ha közvetle-
nül a Philips-gyár mellé tudna települni,
ezzel megspórolná a szállítási költségeket.
Mivel azokat a területeket kárpótlásban
magánszemélyek felvásárolták és csillagá-
szati árat kérnek a földjükért, az ipari park
ottani létesítésének terve kútba esett. A
sárbogárdi önkormányzat ezért saját terü-
letein próbálja kialakítani az ipari parkot a
volt szovjet laktanya mögött. A Philipstõl
való távolság miatt azonban a franciák el-
bizonytalanodtak. Úgy hírlik, arra is sze-
retnének biztosítékot kapni, hogy a Phi-
lips-gyár hosszabb idõn keresztül Sárbo-
gárdon marad és ellátja õket folyamatos
megrendelésekkel.
Van egy japán cég is, amely érdeklõdik. De
Magyarországon egyre többen ébrednek
fel és próbálják a saját területükre csábíta-
ni a cégeket. Kelet-Magyarországon ki-
emelt kedvezmények várják a befektetõ-
ket. Ezért a japánok sem kapkodják el a vá-
laszt. Azt szeretnék látni, hogy legyen más
is, aki igent mond Sárbogárdnak és velük
együtt ide települ.
Vannak tehát tervek, de egyelõre nem lát-
szik még a megvalósulás, senki nem mond-
ta még ki a boldogító igent.
(1997. október 16.)
Az október 30-ai lapszámban hivatalos saj-
tóközlemény jelent meg arról, hogy a Phi-
lips Car Systems céget megvásárolja a
Mannesmann VDO.
Folytatjuk

Hargitai–Kiss Virág

AJÁNDÉKOZZON

KARÁCSONYRA
CÍMÛ KIADVÁNYT!

8500 Ft-os áron kapható

a HÍRHÁZBAN!
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Magabiztos gyõzelem Ácson,
második helyen telelünk

Ácsi Kinizsi SC–VAX KE Sárbogárd 22-34 (11-18)
Fejér–Komárom–Esztergom Megyei Bajnokság, 9. forduló, ve-
zette: Horváth G.–Kupánszki K.
Ács: Megyesi, Németh (kapusok) – Boros 2, Jász 2, Vörös 4, Ko-
vács M., Wágner 1, Blahó 1, Papp 5, Csuka Á. 1, Kovács Zs., Janes
2, Kastal 1, Novák 2, Mészáros 1, Csuka B.
Játékos–edzõ: Papp Péter
Sárbogárd: Németh, Sallai (kapusok) – Goldberger 11, Rehák 2,
Pordán G. 6, Kaló 3, Farkas, Pordán A.7, Szabó J.Zs. 1, Aranyos,
Bögyös–Vitéz 4, Soós
Vezetõedzõ: Pordán István
Kiállítások: 6, illetve 10 perc, hétméteresek: 7/4, illetve 5/5

Az elmúlt hétvégén felnõttcsapatunk az õszi szezon utolsó bajno-
ki mérkõzését játszotta az Ács otthonában. A szurkolókkal meg-
telõ, Komárom–Esztergom megyei katlanban nem számíthat-
tunk könnyû összecsapásra.
A találkozó elsõ pár percében fej fej mellett haladtunk ellenfe-
lünkkel, de a 10. perc végére egymás után lõtt 4 gólunkkal már
6-3-as vezetést mutatott az eredményjelzõ a javunkra. A védelem-
ben a hiányzó Várady-Szabó–Suplicz párost fiatal kora ellenére
Pordán Alex kiválóan pótolta, sõt még támadásban is meggyõzõ
tudott lenni. Támadójátékunk is egész jól mûködött, a gólszerzés-
sel nem akadtak problémáink. A 20. percre azonban kisebb fejet-
lenségünknek köszönhetõen összeszedtünk pár kétperces kiállí-
tást, amit a hazaiak ki is használtak és feljöttek 2 gólra (10-8).
Pordán István jól nyúlt bele az idõkéréssel a meccsbe és a szünetig
rendeztük a sorokat és elhúztunk 7 góllal.
A fordulás után gyorsan feljött ellenfelünk 5 gólra. Kétségbe
azonban nem estünk, hanem folytattuk a helyes úton a találkozót.
12 perccel a meccs vége elõtt a kiválóan játszó Goldberger Mar-
cell hétméteresével már 10 góllal vezettünk, ellenfelünk pedig
megtört és minden téren feladta a küzdelmet. Az utolsó percek-
ben már csak a különbség volt a kérdés, végül 12 gólos magabiztos
gyõzelemmel zártuk az õszi szezont.
Pordán István vezetõedzõ: – Elõször is szeretnék gratulálni a csa-
patomnak a mai gyõzelemhez! Rossz elõjelekkel vártuk a mérkõ-
zést, több kulcsjátékosunk is hiányzott, mind a támadó-, mind a
védõszekcióból. Az ellenfelünk ráadásul hazai közönség elõtt két
vállra fektette a Rácalmás csapatát és minden ellenfelével szoros
meccset játszott. Igazi kézilabdakatlanban játszottunk, fanatikus
szurkolók elõtt. A csapat felé egy igazán fontos kérésem volt,
hogy ezt az elképesztõ szurkolást, hangzavart próbálják kiélvezni
és nem teherként megélni. Sikerült is, az elejétõl a végéig uralni

tudtuk a mérkõzést. A védelmünk feszes, kellõen kemény volt és
jól olvastuk a játékaikat. Támadásban tudtunk könnyû, gyors gó-
lokat lõni és felállt fal ellen sem akadozott a játékunk, minden
poszton veszélyesek tudtunk lenni. Nagyon jó volt a csapat hozzá-
állása, mindenki gyõzni akart és sikerrel szerette volna zárni a
2022-es évet. Gyõzelmünkkel az elõkelõ 2. helyen várjuk az új-
évet, és keményen dolgozunk tovább, hogy a kitûzött céljainkat
elérjük. Köszönöm a csapat eddigi munkáját! Szeretném megkö-
szönni azoknak a szurkolóknak a támogatását, buzdítását, akik
ilyen messze is elkísérték a csapatot.
Hajrá VAX!

Tabella

1. Cunder Kézisuli 8 7 1 0 270 210 60 15
2. VAX KE Sárbogárd 9 5 2 2 275 238 37 12
3. Kisbér KC 9 5 2 2 273 246 27 12
4. Komárom VSE 9 5 0 4 245 253 -8 10
5. Martonvásári KSE 8 4 1 3 230 206 24 9
6. Rácalmás SE 9 3 1 5 244 257 -13 7
7. Móri KSC 9 1 1 7 244 297 -53 3
8. Ácsi Kinizsi SC 9 1 0 8 210 284 -74 2

Utánpótlás-kézilabda
a Sárbogárd–Mezõszilas–Simontornya

háromszögben

U14 I. osztály: Két gyõzelemmel szinte
már a felsõházban

A Simontornyai KK néven az U14 I. osztályban induló fiúcsapa-
tunk a hétvégén Gyõrben az Audi Arénában lépett pályára.
Zámbó Tibor tanítványai az elsõ mérkõzésen ki-ki meccset vívtak
az Éles Kézisuli csapata ellen. A srácok a szebbik arcukat mutatva
már a félidõben 5 gólos elõnyben voltak. A térfélcsere után már
10 góllal is vezettünk, végül magabiztos 6 gólos gyõzelmet arat-
tunk. A második találkozón a Gyõr ellen eredményes játékkal fö-
lényes gyõzelmet arattunk. Egy fordulóval az alapszakasz vége
elõtt 3 ponttal elõzzük meg a 3. helyen álló Tatabánya csapatát.
Az utolsó fordulóban a Budaörs és a Tatabánya ellen minimum
egy pontot kell szereznünk a felsõház eléréséhez.
Simontornyai KK–Éles Kézilabda Iskola Veszprém 28-22 (14-9)
A csapat tagjai: Orsós A., Pápai (kapusok) – Závodi 2, Németh,
Vinczellér, Kovács Kri. 3, Kovács Ko. 4, Rózsa 6, Ferencz 4, Ju-
hász, Szeip 7, Ellenbruczk 1, Kovács Á., Orsós R.
Vezetõedzõ: Zámbó Tibor, edzõk: Pordán István, Rehák Tamás
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Simontornyai KK–Gyõri FKKA I. 36-19
(16-10)
A csapat tagjai: Orsós A., Pápai (kapusok)
– Závodi 5, Németh, Bor 1, Kovács Kri. 4,
Kovács Ko. 5, Rózsa 3, Ferencz 6, Juhász 1,
Szeip 7, Ellenbruczk 2, Kovács Á. 2, Orsós
R.
Vezetõedzõ: Zámbó Tibor, edzõk: Pordán
István, Rehák Tamás
Zámbó Tibor vezetõedzõ: – Tudásunkhoz
méltóan szerepeltünk! Az elsõ mérkõzé-
sen az Éles ellen, ha a végén nem kényel-
mesedünk el, még a 10 gólos gyõzelem is
összejöhetett volna. A második meccsen
nem volt kérdés a gyõzelem. Minimális lé-
pésre vagyunk a felsõháztól, a télen megfo-
galmazzuk a további a célokat a szezonra.

Tabella

1. Telekom Veszprém 10 9 0 1 250 163 87 18
2. Simontornyai KK 10 8 0 2265 177 88 16
3. MOL Tatabánya KC 10 6 1 3 230 212 18 13
4. Éles Kézisuli 10 4 0 6 189 170 19 8
5. Gyõri FKKA I. 10 4 0 6 185 231-46 8
6. CYEB–Budakalász 10 3 0 7 150 240-90 6
7. Moyra–B. örsi KSE 10 0 1 9 168 244-76 1

U10: A második fordulóban
léptek pályára a „kicsik”

A VAX KE Sárbogárd néven induló szi-
vacskézilabda-csapatunk szombaton Ta-
másiban lépett pályára a kisiskolás-baj-
nokság 2. fordulójában. Az elsõ találkozón
a Ráckeve csapat ellen mérkõztünk meg.
Jól játszva, sok gólt lõve sikerült ellenfe-
lünk fölé nõni. A második meccsen a Gé-
zengúz UKC csapata ellen kicsit visszafo-
gottabban játszottak a fiúk, azonban a do-
bott gólok számával így sem volt gond. Eb-
ben a korosztályban még pontos ered-
ményszámolás nincs, a játék tanulásán és
megszerettetésén van a hangsúly.
A csapat tagjai: Kuti Zoltán (kapus), El-
lenbruczk Levente, Rauf Máté, Magyar
Máté, Duska Áron, Bali Ádám, Reiter Ba-
lázs, Viczina Márk, Pordán Attila, Imre
Viktor
Vezetõedzõ: Pordán István, edzõ: Rehák
Tamás

Rehák Tamás

Szent István-híradó
Díszplakettek a töbörzsöki iskolában
Munkánknak és életünknek is fontos része megállni egy pillanatra és köszönetet monda-
ni azoknak, akik hosszú idõn keresztül tevékenyen, aktívan dolgoztak a töbörzsöki Szent
István Általános Iskolában. Szükségünk van olyan alkalmakra, amikor erõt meríthetünk
azokból az eseményekbõl, helyzetekbõl és beszélgetésekbõl, amelyek emlékezetesek
számunkra. Weöres Sándor szavaival élve: „A lámpa nem látja önmaga fényét. A méz
nem érzi önmaga édességét.”
Iskolánk meghittsége, családiassága és különleges hangulata már a falakba ivódott az év-
tizedek alatt. Pedagógusi munkánkban a legfontosabb a szív és a lélek ápolása, az emóci-
ók fejlesztése, a mentális értékek emelése. Ebben mutattatok utat Ti is, kedves volt kol-
légáim, vezetõim. Egész munkásságotok alatt szeretettel vettétek körül a gyerekeket, és
– mint magam is tapasztaltam – a fiatal, pályakezdõ kollégákat is. A „szárnyak adása”
nemcsak a diákok számára fontos, hanem az ifjabb generációknak is, akik ennek segítsé-
gével tudnak biztos utat találni egy-egy buktató után.
Értékes munkátok hálája jeléül elkészítettük a díszplaketteket a neveitekkel, bár ti is
tudjátok, hogy az igazi emlékezés a mi munkánkban tükrözõdik. Szeretnénk megköszön-
ni, hogy voltatok nekünk, hogy tanulhattunk tõletek! Az újonnan felkerült kollégák ne-
vei: Juhász Jánosné, Tóth Zoltán, Álló Lászlóné, Kaszáné Szászi Edit, Pálné Kótai Ág-
nes, Pintérné Illés Anna, Pirosné Kocsis Anna, Vas-Kiss Kornélia, Zocskár András.

Domjánné Dodonka Zita intézményvezetõ

Újabb mediterrán ciklon a láthatáron
Csütörtökön sok felhõ lesz felettünk, de hosszabb-rövidebb napos idõszakok is lehetnek. Napközben csak
helyenként alakulhat ki kisebb esõ, havas esõ, néhol ónos esõ, majd este nyugat felõl egy kiterjedt csapa-
dékmezõ érkezik, de ez fõként esõt hozhat magával. Többnyire gyenge, mérsékelt lesz a délkeleti szél. Már
enyhébb idõre készülhetünk. Hajnalban -5, +3, kora délután -1, +8 fokot között alakul a hõmérséklet.
Pénteken a felhõs idõ mellett több helyen várható esõ, zápor, délkeleten néhol egy-egy zivatar is lehet. A
Dunántúlon az északnyugati, keleten a délnyugati szelet kísérhetik élénk, erõs lökések. Délután 3 és 14 fok
között alakulhatnak a maximumok, délen, délkeleten lesz melegebb. Este délnyugat felõl újabb csapadék-
hullám érkezik.
A szombatra feltámadó északi-északnyugati széllel újabb lehûlés érkezik. Éjjel az esõt egyre több helyen
váltja fel havas esõ, havazás. Napközben az északi és keleti tájakon várható még vegyes halmazállapotú
csapadék, ami estére fokozatosan megszûnik. Nyugat felõl eközben felszakadozik a felhõzet, kitisztul az ég.
A csúcshõmérséklet -1, +4 fok között valószínû. Vasárnap napos, gyengén felhõs idõ ígérkezik. Csapadék
nem várható. A szél legyengül. Hajnalban azonban ismét lehetnek erõs fagyok, napközben pedig -4, +2
fokra van kilátás.
Forrás: idokep.hu
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BÚCSÚ AZ ÕSZTÕL
Pihen a labda, csend lepte el a pályákat, véget értek a fesztiválok,
tornák, mérkõzések.
A szezonra visszatekintve a Sárbogárd SE legfiatalabb játékosai-
nak, korosztályainak õszi szereplésérõl kevés szó esett.
Ifj. Pajor László, az utánpótlás vezetõedzõjének összegezte az
egyesületi és intézményi Bozsik-programban szereplõ csapatok
teljesítményét, az edzõk munkáját: – Az intézményi program a ta-
valyi csonka év után végre teljes egészében megrendezhetõvé
vált, amelyben a sárbogárdi körzetben az óvodásoktól a nyolcadik
osztályosokig 5 korosztályban 27 sportcsoport vesz részt. A csapa-
tok nemcsak városunkból, de Cecérõl, Mezõszilasról, Sárkeresz-
túrról és Sárszentágotáról is részt vettek a programban. A cél a
labdarúgás népszerûsítése és megszerettetése az intézmények-
ben, hiszen az egyesületi munka alapját jelentik az iskolák és óvo-
dák, a tehetségek megtalálása, felfedezése és az egyesületbe „csá-
bítása” elengedhetetlen a fejlõdés szempontjából. Hasonlóan az
egyesületi programhoz, a kisebbeknél fesztiválokat rendezünk,
míg a felsõsöknek tornarendszerben biztosítjuk a versenyzést sze-
zononként négy alkalommal, amelyek közül az õszi rendezvénye-
ken már túl is vagyunk. Ezen alkalmakkor sok ügyes játékosnál
mutatkozott meg a tehetség és minden csapat motiváltan, szenve-
déllyel lépett pályára, aminek eredménye: nagyszerû hangulatú
fesztiválok, kiélezett tornák. A szezon második felében, tavasszal
további három rendezvényen fogadjuk az intézményeket. A részt-
vevõknek jó munkát és kellemes ünnepeket kívánok!
Az egyesületi program átszervezése óta Pálhalmára utaztak a
Sárbogárd SE bozsikos korosztályai. Az U7 és az U9 részére
négy-négy fesztivál, míg az U11-eseknek öt torna biztosította a
versenyzést. A program sárbogárdi felelõseként örömmel tapasz-
taltam, hogy a legkisebbeknél folyamatosan növekszik a létszám,
ami jó alapot jelent a minõségi munkavégzéshez. Luczek Roland,
a felnõttcsapat kapitánya irányításával a legfiatalabbak örömmel
járnak edzésre és odafigyelnek az edzõjükre, így szépen fejlõd-
nek, ügyesednek, miközben örömüket is lelik a játékban.

Az U11 korosztályban Vámosi Dávid kollégám irányítja a mun-
kát, a csapat pedig fegyelmezetten, az életkori sajátosságoknak
megfelelve teljesít, és a gyermekek kezdik a technikán túl az egyes
taktikai elemeket is elsajátítani. Készülnek a következõ lépcsõre,
amely már a bajnoki rendszerben való szereplés lesz az U13-ban.
A korosztályok a tavaszi folytatásra teremben készülnek heti több
alkalommal, emellett rendszeresen teremtornákon versenyez-
nek.
Az U7 és U9 csapatainak õszi szereplését Luczek Roland elisme-
réssel nyugtázta és örömmel számolt be a fesztiválokon történ-
tekrõl: – Augusztus elsõ hetében kezdõdtek meg az edzések a leg-
kisebbeknél. Hetente három foglalkozással készültünk mindkét
korosztályban. Szép számmal tudtunk edzeni az elsõ hetekben is.
Szeptembertõl nõtt a csapat létszáma és gyakran 18-20 fõvel tud-
tuk a gyakorlatokat végezni. Novembertõl a Petõfi gimnázium-
ban heti két alkalommal találkozunk. Õsszel négy Bozsik-fesz-
tiválon vettünk részt és egy téli, teremben rendezett bozsikos fesz-
tiválon mérettetjük meg magunkat. A fejlõdés látható a gyereke-
ken az 5-6 és a7-8 éveseknél egyaránt. A szülõk támogatását ez-
úton is szeretném megköszönni!

Az U7 csapat tagjai: Bõhm Péter, Vollár Zsombor, Varjas Tibor
Dominik, Takács Bence, Kaló Dávid, Horváth Márkó, Horváth
Marci, Pethes Márk, Balogh Gergely, Diviki Máté.

Az U9 csapat tagjai: Máté Noel, Hadobás Levente, Tóth György,
Kurgya Milán, Horváth Zalán, Kineth István, Pethes Szilárd, Izsó
Marcell, Böjti Benedek, Horváth Kolos, Szakács Bence, Kaló Pé-
ter, Kacz Bálint, Bacsa Ménrót, Csuti Márk, Fekti Ádám, Kipilla
Ábel, Varga Marcell.
Vámosi Dávid az U11-esek edzéseit irányítja és a csapat szereplé-
sét méltatta: – A Sárbogárd SE U11-es csapata augusztusban
kezdte meg a felkészülést a 2022–2023-as szezonra. Szerencsére
már az elsõ edzéstõl fogva szép számmal jártak a gyerekek a fog-
lalkozásokra. Az õszi Bozsik-tornák elõtt szeptember elsõ heté-
ben Szabadbattyánban játszottuk az elsõ mérkõzéseinket. A
Bozsik-központ szervezésében öt tornán vettünk részt Pálhal-
mán. A gyerekek nagyon szerették ezeket az eseményeket, öröm-
mel jártak a tornákra. A fiúk az õsz folyamán rengeteget fejlõd-
tek.

Intézményi bozsikosokIntézményi bozsikosok
SárbogárdonSárbogárdon
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A csapat tagjai: Papp Dávid, Pethes Csanád, Bognár Zétény,
Bereczk Bálint, Baki Rikárdó, Nedoba Milán, Meiszter Iván, Im-
re Viktor, Szilágyi Benett, Vógel Roland, Bugyik Miklós, Kovács
Ferenc.
Köszönöm a szülõk és az egyesület segítségét!
A nõi bajnokság szeptemberi indulásakor hat csapattal állt rajt-
hoz. A sárbogárdi csapat célja a bajnokságban az elmúlt szezon-
ban elért eredmény megismétlése és a csapat létszámának bõvíté-
se, stabilizálása. Hét forduló került lejátszásra és rapszodikus sze-
replés jellemezte a lányok teljesítményét. Két gyõzelem és két
döntetlen mellett három vereséget szenvedett a csapat, és ez a tel-
jesítmény a tabellán a negyedik helyhez elegendõ. A szezon köz-
beni villongások nem szolgálták a jó eredmény eléréséhez szüksé-
ges munkát és a csapat egységét, ami az elmúlt években nagy eré-
nye volt a csapatnak.

Kovács Attila, a nõi csapat edzõje az õszi munkáról és teljesítmé-
nyérõl kritikus véleményt fogalmazott meg: – A tavalyi szezonunk
után mindenki ugyanerrõl a szereplésrõl álmodozott. A kialakult
keretünk tovább erõsödött. A nyári felkészülés a terveknek meg-
felelõen sikerült, de a bajnokság kezdete elõtt több játékos is be-
jelentette pályafutásának befejezését, ami villámcsapásként ért.
Néhányan szó nélkül nem vettek részt az edzéseken. A 2022–
2023-as bajnokság a két új csapat belépésével sokat erõsödött, de
a cél továbbra sem változott. (Sajnos ez nem sikerült.) A mérkõ-
zések többségével elégedett voltam, az ismét bajnokesélyes Ba-
racson nem vallottunk szégyent egy parázs hangulatú mérkõzé-
sen. A tavalyi bajnok Enying elleni találkozón sem játszottunk

alárendelt szerepet. Huszár Nóri súlyos sérülése, Györe Fanni
hirtelen távozása nem kevés fejtörést okozott. A Törökbálint elle-
ni mérkõzésen nagyszerû teljesítményt nyújtó „vészkapus” sze-
repben bemutatkozó Májerné Husvéth Edittel szép gyõzelem
született (3-0). Az utolsó fordulóban még Sebestyén Réka vállsé-
rülése, Tóth Szandi külföldi munkavégzése további nehézséget
okoz a csapat háza táján. Nagyon nehéz volt az õsz, dolgozunk to-
vább, és az iskolák megkeresésével, bemutatóedzésekkel szeret-
nénk a fiatal lányokat (12–14 éveseket) a foci bûvkörébe vonni. 12
játékossal fejeztük be a szezont és mindent megteszünk a jó sze-
replés érdekében. Várjuk a 14 év feletti lányokat csapatunkba,
mert nemcsak a 20 éveseké a világ!
Kellemes ünnepeket és boldog új évet, lányok!
Az öregfiúk a keleti csoportba kerültek az új idényben és további
tíz csapattal együtt kezdték a bajnokságot. A csapatnál történtek
személyi változások, Derecskei Jóskától a stafétabotot Kelemen
Béla vette át és a csapat összetartásában Kiss Jani (Doboz) vállalt
szerepet. A sikeres igazolások reményt keltõ szereplést jeleztek
és az együttes ezt szépen teljesítette. A bajnokság felénél a nyol-
cadik helyen várja a folytatást és még a dobogós helyezés elérése
sem lehetetlen. A hazai mérkõzéseken jó teljesítményeket és ma-
gabiztos gyõzelmeket ért el a csapat, az idegenben nem az elvárá-
soknak megfelelõen alakultak a mérkõzések eredményei. A 11
lejátszott találkozón öt gyõzelem, egy döntetlen és öt vereség volt
a mérleg.
Az öregfiúk csapata az egyesület minden tagjának és az olvasók-
nak békés ünnepeket kíván!

Hajrá Sárbogárd!

Szántó Gáspár

„Nullás igazolást” idõben!
Érdemes minél elõbb igényelni a Nemzeti Adó- és Vámhivataltól
(NAV) az otthonfelújítási támogatáshoz szükséges adóigazolást. A
tapasztalatok szerint sokan hibásan nyújtják be a kérelmüket, ezért
õk csak késõbb kaphatják meg a dokumentumot.
Az év végéhez közeledve a családok otthonfelújítási támogatása miatt
egyre többen nyújtják be a NAV-hoz a „nullás igazolás” iránti kérelmet. A
pályázat feltétele ugyanis, hogy az adózónak nem lehet 5.000 forintnál
több, NAV-nál nyilvántartott köztartozása. A Magyar Államkincstárhoz
benyújtott otthonfelújítási támogatás iránti kérelemhez 15 napnál nem
régebbi NAV által kiállított adóigazolást kell mellékelni, kivéve, ha a tá-
mogatást igénylõ szerepel a köztartozásmentes adózói adatbázisban
(KOMA).
Az igazolás kiállításának határideje alapesetben 6 nap, de például adatel-
térésnél, hiányos adatoknál, vagy tartozás esetén a NAV az adózót az el-
térés, hiányosság, illetve a tartozás rendezésére szólítja fel, ami az ügyin-
tézési határidõt akár 30 nappal is meghosszabbíthatja.
Az elektronikus kapcsolattartásra nem kötelezettek a kérelmet benyújt-
hatják:
ügyfélkapun keresztül elektronikusan az Általános Nyomtatványkitöltõ
Keretprogrammal (ÁNYK), az IGAZOL-nyomtatványon, telefonon a NAV
Infóvonalán (a 1819-es telefonszámon) a (2) menüpontot választva ügy-
fél-azonosító szám (PIN-kód) birtokában,

emellett az IGAZOL-kérelem papíron személyesen, vagy postán is eljut-
tatható a NAV-hoz. Ebben az esetben az aláírás nem maradhat le a kére-
lemrõl.
Az elektronikus kapcsolattartásra kötelezettek csak az elektronikus és a
telefonos utat választhatják.
A tapasztalatok szerint az ügyfelek a kérelmet sokszor rosszul küldik el a
NAV-nak.
A kérelem kitöltésekor a következõkre kell figyelni:
– az igazolás jogcímeként az „otthonfelújítási támogatás igénylése” kell
feltüntetni,
– felhasználó szervként a Magyar Államkincstárt kell megjelölni,
– ha a kérelmezõ egyéni vállalkozó, õstermelõ, vagy adószámos magán-
személy és van adószáma, akkor az IGAZOL-nyomtatvány megjegyzés
rovatában kérni kell az adóazonosító jel feltüntetését is.
Probléma az is, hogy az adózók az elektronikus igazolást kinyomtatva
próbálják felhasználni. Az elektronikusan kiadott NAV-os igazolás csak
elektronikus formában hiteles, kinyomtatva nem érvényes.
Érdemes az igénylést minél elõbb és pontosan benyújtani, hogy az ügyin-
tézés 6 napon belül lezáródjon.

Nemzeti Adó- és Vámhivatal
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